
Strana 341                               Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje                    Částka 4/2007 

  

118/VS/2007 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Broumova obcí Heřmánkovice  
--zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje čj. 9261/ VZ/2007 o udělení souhlasu  
nabylo právní moci dne 4. 9. 2007. 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

 
Na základě usnesení Rady města Broumova č. 7 ze dne 17. 1. 2007 a usnesení Zastupitelstva obce 

Heřmánkovice č. 1. ze dne 9. 11. 2006 uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní 

smlouvu (dále jen „smlouvu“ ):  

 

Článek I.  

Smluvní strany  

 Město Broumov  
Třída Masarykova 293, 550 14 Broumov, IČ: 00272523  

zastoupené Bc. Lubomírem Francem, místostarostou, pověřeným řízením městské policie  

a  

Obec Heřmánkovice  
549 84 Heřmánkovice 215, IČ: 00653616  

zastoupená Mgr. Ludmilou Jansovou, starostkou  

 

Článek II.  

Předmět smlouvy  

Podle ustanovení § 3 a odst. 1 zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, bude 
městská policie Broumov (dále jen „městská policie“) vykonávat úkoly na úseku zajišťování místních záležitostí 

veřejného pořádku na území obce Heřmánkovice v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

  

Článek III.  

Smluvní rozsah výkonu úkolů  

1. Městská policie bude na území obce Heřmánkovice přispívat k ochraně bezpečnosti osob a majetku, a to     
odchytem toulavých psů a koček, popřípadě jiných zvířat, a jejich   transportem do příslušného útulku ve smyslu 

ustanovení § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „odchyť‘). Tento úkol bude městská policie 

zajišťovat strážníky, kteří absolvovali odborný kurs pro odchyt toulavých zvířat a zacházení s nimi a s úspěchem 
složili závěrečnou zkoušku před komisí krajské veterinární správy a získali tak osvědčení, které je opravňuje      

k výkonu této činnosti. Odchyt budou strážníci vykonávat na pokyn oprávněného zástupce obce Heřmánkovice,    

a to od data nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Při výkonu odchytu jsou povinni se strážníci městské policie prokazovat písemným zmocněním, vydaným 

starostou obce Heřmánkovice dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 k této smlouvě. Tímto zmocněním prokazuje 

strážník oprávněnost výkonu pravomocí na území obce Heřmánkovice.  

3. O výkonu úkolů podle odst. 1 bude vést městská policie samostatnou evidenci. 

 



Částka 4/2007                       Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje                               Strana 342  

 

‚ Článek IV.  

Uhrada nákladů  

 
1. Kalkulace finančních nákladů na odchyt byla smluvními stranami projednána a po vzájemné dohodě 

stanovena takto; 5000,- Kč za každý výjezd k odchytu požadovaný oprávněným zástupcem obce Heřmánkovice.  

2. Město Broumov bude náklady na výjezd k odchytu fakturovat po každém provedeném výjezdu. Faktura bude 

mít náležitosti účetního dokladu.  

3. Faktura bude Obcí Heřmánkovice uhrazena ve lhůtě splatnosti 14 dní od data doručení faktury. V případě 

prodlení s placením faktury je Obec Heřmánkovice povinna platit také úrok z prodlení stanovený podle obecně 
závazných právních předpisů.  

 

Článek V.  

Společná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje v Hradci Králové o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí, doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba je šestiměsíční a její běh počíná prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi Tuto smlouvu lze skončit také dohodou.  
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky schválenými Zastupitelstvy města 

Broumova a obce Heřmánkovice a odsouhlasenými Krajským úřadem Královéhradeckého kraje v Hradci 

Králové.  

4. Starosta obce Heřmánkovice a místostarosta města Broumova se zmocňují k řešení praktických otázek, 

vyplývajících z této smlouvy.  

4. Za škodu, způsobenou strážníkem městské policie způsobené na území obce Heřmánkovice odpovídá Obec 

Heřmánkovice.  

5. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezprostředně po jejím uzavření na úředních (deskách) svých úřadů 

nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové ke zveřejnění 

ve Věstníku právních předpisů kraje.  

6. Po dobu platnosti této smlouvy zveřejní smluvní strany na úředních deskách svých úřadů informaci o zavření 

této smlouvy a o jejím předmětu.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden obdrží Obec Heřmánkovice, jeden Město 

Broumov a jeden Krajský úřad Královéhradeckého kraje v Hradci Králové spolu se žádostí o udělení souhlasu    

s uzavřením této smlouvy.  

 

V Broumově dne 18. 5. 2007  

 
                        Bc. Lubomír Franc v. r.                                                          Mgr. Ludmila Jansová v. r.  

                   místostarosta města Broumov                                                   starostka obce Heřmánkovice 

 

 


